19 *Cómo se dice que algunos pecados no pueden perdonarse.*

Y acerca de lo que leemos en las Escrituras, que algunos no consiguieron la misericordia de Dios, aunque la imploraron con grande ahinco; esto en tanto entendemos que fue así, en cuanto no les pesaba de veras y de todo corazon de sus pecados. Y así quando en las Escrituras, ó en los santos padres, ocurren sentencias, que al parecer afirman que algunos pecados no pueden perdonarse, se deben explicar de modo que entendamos, que es muy dificultoso alcanzar el perdon. Porque así como una enfermedad se dice incurable, si está el enfermo en tal disposicion que no quiera tomar la medicina que le habia de dar la salud, así tambien hay cierto linage de pecados, que ni se remite, ni se perdona, porque se desecha la gracia de Dios, que es el remedio único de la salud. A este propósito dijo san Agustin: *Es tan*

*ver6 suavísimos esse. Pœnitentiæ itaque omnis in eo vis est, ut nos in Dei gratiam restituat, cum eoque summa amicitia conjungat. Hanc ver6 reconciliacionem interdum in hominibus piis. qui hoc Sacramentum sanctè, & religiosè percipiunt, maxima conscientie pax, & tranquillitas cum summa splritus jucunditate consequi solet. Nullum est enim tam grave, & nefarium scelus, quod Pœnitentiæ Sacramento non quidem semel, sed iterum, & sæpius non deleatur. Quare ita Dominus per Prophetam inquit: Si impius egerit Pœnitentiam ab omnibus peccatis suis, quæ operatus est, & custodierit præcepta mea, & fecerit judicium, & justitiam, vita vivet, & non morietur: omnium iniquitatum ejus, quas operatus est, non recordabor. Et S. Joanes: Si confiteamur peccata nostra, fidelis est, & justus ut remittat nobis peccata nostra: & paul6 post; Si quis peccaverit, inquit, (nullum videlicet peccati genus excipiens adlocutum habemus apud Patrem Jesum-Christum justum, & ipse est propitiatio pro peccatis nostris, non pro nostris autem, sed etiam pro totius mundi.*

19 *Qua ratione quædam peccata dicantur remitti non posse.*

Quoddam in Scripturis legitur, quosdam à Domino misericordiam non esse consecutos, quamvis eam vehementer imploraverint, id ver6 incirco factum esse intelligimus, quod eos ver6, atque ex animo delictorum non penitebat. Quare non hujusmodi sententiæ in sacris litteris, vel apud SS. Patres occurrunt, quibus affirmare videntur aliquis peccata remitti non posse, ita eas interpretari oportet, ut difficillem admodum esse veniæ impetrationem intelligamus. Ut enim morbus aliquis ea re insanabilis dicitur, quod ægrotus ita affectus sit, ut salutaris medicinæ vim oderit: sic quoddam est peccati genus, quod non remittitur, nec condonatur, propterea quoddam propriam salutis remedium Dei gratiam repellit. In hanc sententiam à D. August.